It t semmi hír nincs ; az németek váltig rabolják az országot 
mindenfelé ; de nem fáj senkinek. Isten tartson meg stb. Datum 
in Pozsony, 14. Marcii 1603. 

S. Iliesházy mp. 
Külczím : Ez levél adassék az én szerelmes atyámfiának Pálffy 

Kata asszonnak. 
(Ered., Illésházy írása, a bécsi udv. könyvtár, codex 8666. fol. 157.) 

X. 
P o z s o n y , 1603. m á r cz. 22. 

Istvánffy Miklós fölterjesztése Miksa Ernő föherczecjliez hogy a pozsonyi 
rem.dk. biróság határozata Illésházy ügyében nem ítélet, csak vélemény ; mert 

ítéletre egyedid az országgyűlés van jogosítva. 

(Miksa Jenő főherczeg ugyanis — ki az országgyűlésen a 
királyt képviselte — tudni akarván hogy az (úgynevezett) Ítélet 
mimódon adassék Illésházy tudtára, márcz. 21-kén kérdést intéz-
tetett Istvánffykoz. Istvánffy erre a következőképen felelt :) 

2) Kamrások alatt nem a »kamarás«-ok, banem az udv. és a 
magy. kamara elnökei és tanácsosai értendők. 

2) E rövid vonalak jelentik, bogy érdektelen dolgokat kihagytam. 
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Ubi serenissimus princeps arcbidux Maximiiianus Erne-
stus scire cupit ad inaiorem Suae caes. Maiestatis . . stb. . . infor-
ínationem in omnem eveutum : quomodo et qualiter quibusve 
niediis, quo loco et tempore sententia seu votum dominorum 
deputatorum iudicum domino Illésbázio insinuali et tandem exe-
cutioni dem andari et quomodo ac quando ili aliis causis nondum 
decisis contra eundem procedi possit ? — mibi videretur humi-
liter : quoniam baec moderna sententia dominorum iudicum non 
est definitiva, sed tantum maioris parti s eorum, corani quibus 
dominus Illésházy ad obiecta respondit, votum et opinio : non 
posse eam teneri vel pronunciavi pro lata, firma et indubitata 
sententia ; sed citationem, quae nomine Suae Maiestatis in meam 
ac statuirai et ordinum regni praesentiam facta est et quae ex voluu-
tate Maiestatis Suae salva remansit, debere idterius in futuris 
comitiis levari, ac si eadem ibi quoque fuerit sententia (quod 
nondum sciri potest) : tunc pronunciavi posse, velut definitivam. 

In aliis causis quia nondum dominus Illésházius citatus est, 
nulla contra eum ferri potest sententia, nisi prius citetur et con-
vincatur. Citatio autem fieri semper potest ; sed si nota infideli-
tatis ei inferri debet, non al iter quam ad comitia statuirai et ordi-
num regni (sicut id camerae et direetori notimi est) citali debebit, 
22. Martii 1603. Posonii. 

N. Isthuanffy. 
(A bécsi udv. kamara számára készült — s levéltárában levő — egy-